
UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE LOS ANDES
'Año del 8¡centena.lo, de lá c.nsolid¡dón d€ nueitra lñd€pend€nr¡a, yde b conhemor.dóñ de l.3 herolas bátall.s de lurln y AYacucho"

RESOLUCIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO N' 24M-2O24.UTEA.CU.

Abancay, 17 de diciembre de 2024

VISTO:

El Oficio No 222-?024-UTEA-YRI de fecha 21 de noviembre de 2024 presentado por la

V¡cerrectora de lnvestigación, solic¡tando la Ratificac¡ón de la Resolución de Vicerrectorado de
lnvestigación No 081-202+UTEA-VR|, de fecha 21 de noviembre de 2024, de la Un¡versidad
Tecnológica de los Andes, y;

CONSIDERANDO:

Que, de conformidad con lo d¡spuesto en el art. 18, párrafo segundo de la Constitución, cada
Universidad es autónoma en su rég¡men normat¡vo, de gobierno, académico, administrativo y
económico; concordante con elArt, 8 de la Ley Un¡versitaria N' 30220 y el Estatuto Universitar¡o;

Que, de conformidad a lo d¡spuesto en el numeral 59.15 del art.59 de la Ley Univers¡taria
N" 30220, es una de Ias atribuc¡ones del Conse.¡o Universilario, rat¡f¡car, las resoluciones, a

propuesta de los v¡cerrectorados, así como aprobar los ¡nstrumentos de gest¡Ón académica y de
invest¡gación, la política general de formaclón académ¡ca en la Universidad, y otros; concordante
con el art. 97 literales b) y c) del Estatuto Un¡versitar¡o y los reglamentos internos de la Universidad;

Que, mediante Resolución de Conseio Direct¡vo N" 031-2020-SUNEDU/CD., de fecha 27
de febrero de 2020, la Superintendencia Nacional de Educación Superior Universitaria, otorga la

licencia instituc¡onal a la Universidad Tecnológica de los Andes, para ofrecer el servicio educat¡vo
superior universitario en sus locales conduc€ntes a grado académ¡co y título profesional con
vigencia de seis (06) años computados, a partir de la notif¡cación de la presente resolución,

Que, por Oficio N' 222-2O24-VTEA-VR| de fecha 21 de noviembre de 2024 presentado por

la Vicerreclora de lnvestigac¡ón, solic¡tando Ia Rat¡l¡cación de la Resolución de Vicerrectorado de
fnvestigación N" 081 -2024-UTEA-VR|, de fecha 21 de nov¡embre de 2024, de la Universidad
Tecnológ¡ca de los Andes;

Que, en ses¡ón extraordinaria de Consejo Un¡versitario de fecha 16 de diciembre de 2024,
el Consejo Universitario por unanimidad ACORDÓ, ratif¡car en vias de regularización la

Resoluc¡ón de V¡cerrectorado de lnvest¡gación No 081-2024-UTEA-VR|, de fecha 21 de

noviembre de 2024, que resuelve en su Artículo Primero: "RAT¡FICAR, la Resoluc¡ón Decanal No

0668-202+UTEA-FCS de fecha 15 de nov¡embre del 2024, que SE RESUELVET en su Artlculo Primero. -
DESIGNAR, con cargo a dar cuenta ante el Consejo de Facuttad, como Responsable d€l Centro de
lnvest¡gación de la Escuela Profesional de Estomatología, a la Mag. Cynth¡a F¡orela Portal Mallma,
Docente Contratada a Tiempo Completo de la Escuela Profesional de Estomatoloola de la Facultad de

Cienc¡as de la Salud de la Un¡versidad Tecnológica de los Andes, para el semestre académico 202.l-ll';

En uso de las atribuc¡ones conferidas al señor Rector de la Univers¡dad Tecnológica de los
Andes, dispuestas por la Ley Unúersitar¡a No 30220, Ley de Creac¡ón N' 23852, Ley N' 26280,
el Estatuto de la Un¡versidad, la Resolución de Comité Electoral Universitario N'0038-2021-
UTEA-CEU de fecha 27 de agosto del año 2021, rat¡f¡cado mediante ResoluciÓn de Consejo
Universitario N" 1040-2021-UTEA-CU(E) de fecha 09 de setiembre de 2021 y registrado en la

SUNEDU con el Oficio N' 6649 - 2021 -SUNEDU- 02-15 -02, el proveído N' 797-202'l -SUNEDU-
02-15-02 y el lnforme N" 132-2021-LFGA de fecha 28 de octubre de 2021 .



UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE LOS ANDES
"Año d€l B¡..nt nerio, d€ l¡ crrnrolb¿G¡ih d. ñ!ésl¡¿ lñdép.nd.ídá, y d€ lá cooírcdorációñ dG l¿s herol.Í batall4 d€ iunln y aya.u.ho"

Pag. 02) RESOLUCTÓN DE CONSETO UNIVERS|TAFIO No 2444-2024-UTEA-CU

SE RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO. - RATIFICAR, por unan¡midad, en acuerdo de Conseio Univers¡tar¡o
de fecha 16 de diciembre de 2024, la Resolución de Vicerrectorado de lnvestigación No 081-2024-
UTEA-VRl, de fecha 21 de noviembre de 2024, que resúelve en su Artículo Primero: "RATIFlcAR,
la Resoluc¡ón Decana¡ No 066&2024-UTEA-FCS de fecha 15 de nov¡embre del 2024, que SE RESUELVE:
en su Articulo Primero: DESIGNAR, con cargo a daÍ cuenta ante el Consejo de Facultad, como Responsable
del Centro de lnvest¡gac¡ón de la Escuela Profes¡onal de Estomatología, a la Mag. Cynth¡a Fiorela
Portal Mallma, Docente Contratada a Tiempo Completo de la Escuele Profes¡onal de Estomatología de la
Facultad de Ciencias de Ia Salud de la Universidad Tecnológ¡ca de los Andes, para el semestre académ¡co
20241'' ,

ARTICULO SEGUNDO. - OISPONER, se realice las acciones de su competencia para el
efectivo cumpl¡miento de la presente Resolución; para tal efecto, NOTIFICAR a las instancias y
demás oficinas de la Un¡versidad Tecnológica de los Andes.

ARTICULO TERCERO. - DISPONER , la publicación de la presente Resoluc¡ón en el portal
WEB de la Universidad

REGíSTRESE, CoMUNÍQUESE Y ARCHíVESE.

Hum MEZARINA

Un f cá cle lrs Arides
n E DEL CASÍILLO

Secletaria Gene.al
Un¡versadad Tecnológ¡ca de ¡os Andes

A¡&a

RECTOR »

N c

cSE TAR fA
NGE ERAL


